Bu arada Birgi ve Tire'de yeni bulunan birtakım kitabeleri gözden geçirmek fırsatını da elde ettim. Yalnız, izmir Arkeoloji Müzesi kütüphanesindeki son Osmanlı devrine ait Şer'iyye defterinde kayıtlı meşruhata göre, buraların eski Şer'iyye sicilleri (1270 H. - 1854 M.) tarihinde çıkan İzmir yangınında yanmış olduğu için maalesef bu türlü malzemeden faydalanmak mümkün olamadı. Bununla beraber, şimdiye kadar bulabildiğim diğer vesikaları ve bunların götürebildiği yeni neticeleri sunabilmek maksadiyle bu sahadaki mesaiye katılmak cüretini duydum.

Aydın Oğulları'nın Aydıneli'ne hükmetmesi Sasa Beyin bertaraf edilmesinden sonra olduğu için Sasa'nın katli olayı bu beyliğin başlangıcı bakımından önemli sayılmış; bu hususta yeni tahlillere girişilerek meselenin başka malûmların yardımıyla halledilmesi fikri ortaya atılmış ve şu neticeye varılmıştır: "O halde, Aydın Oğlu Mehmet Beyin Sasa beyi yendikten sonra Aydıneli'ne hakim olduğu tarihi (707 H. = 1307/1308 M.) olarak tesbit etmek mümkündür. Buna göre Prof. M. Halil Yınanç tarafından ileri sürülen 1310 tarihindeki Sasa'nın katli olayının bu suretle mütalâa edilmesi gerekmektedir. ,,

Cüneyd ise Sisam adasının karşısındaki (İspili) kalesine çekildi. Karaman Oğlu'ndan beklediği yardım gelmediği gibi denizden Ceneviz'liler de Osmanlılarla müttefik olarak abluka ettiler. Kurtuluş çaresi bulamayan Cüneyd Bey uzun bir müdafaadan sonra nihayet teslim oldu ve ailesi efradiyle birlikte idam edildi. (829 H. - 1425-1426). Böylece Aydıneli de tamamıyla Osmanlı mülküne katılmış oldu,,.

VI - *Osman Oğulları İdaresinde Aydıneli:* "Cüneyd Bey'in 1425/1426 da ortadan kaldırılması üzerine Murat II, Halil Yahşi Beyi mükâfat olmak üzere Aydıneli valiliğine bırakmıştı. Murat II, 1443 de saltanatı oğlu Mehmet II.